
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2026-2028 E 

APPROVAZIONE DELL'ELENCO ANNUALE 2026 DEI LAVORI.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

− l’art. 37 del d.lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti: 

▪ adottino il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 

acquisti di beni e servizi; 

▪ approvino l'elenco annuale dei lavori; 

− l’allegato I.5 al d.lgs. 36/2023 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. 

Schemi tipo.” reca la disciplina attuativa dell’art. 37 e definisce: 

▪ gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del 

completamento delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati 

e non avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento; 

▪ le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 

intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

▪  le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e 

delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

possono delegare le attività. 

Vista: 

− la deliberazione n. 2145 del 23.12.2025 con la quale l’ASST ha adottato il programma 

triennale 2026 - 2028 e l’elenco annuale 2026 dei lavori pubblici; 



− lo schema del programma triennale 2026-2028 e dell’elenco annuale 2026, redatto dal 

direttore della SC Gestione tecnico e patrimoniale, individuato con deliberazione n. 1776 

del 03.10.2018 quale referente per la redazione della programmazione triennale dei lavori 

pubblici e dell’elenco annuale dei lavori; 

Considerato che il programma deve essere approvato in coerenza con il bilancio preventivo 

aziendale; 

Dato atto che l'arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale è 

responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di dottare il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2026 – 2028 e di 

approvare l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2026, allegati alla presente 

deliberazione; 

2. di provvedere alla pubblicazione sul sito web aziendale il programma triennale e dell’elenco 

annuale dei lavori per almeno 60 giorni consecutivi; 

3. di incaricare il referente del programma triennale dei lavori per l’inserimento dei dati 

relativi alla programmazione dei lavori nella piattaforma informatica istituzionale 

dell’Osservatorio dei contratti pubblici della Regione Lombardia; 

4. di nominare i dipendenti, indicati nell’apposita colonna dell’Allegato I scheda D, quali 

Responsabili Unici del Progetto proposti dal referente per gli interventi, in qualità di 

direttore della SC Gestione tecnico e patrimoniale, contenuti nel programma triennale dei 

lavori pubblici per il triennio 2026 – 2028 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare 

nell’anno 2026; 

5. di dare atto che il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori potrà essere aggiornato, 

in funzione della disponibilità finanziaria per gli investimenti, in applicazione delle 

indicazioni della regione Lombardia; 

6. di dare atto che l'arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione tecnico patrimoniale 

è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 























 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  417/2026) 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2026-2028 E APPROVAZIONE 

DELL'ELENCO ANNUALE 2026 DEI LAVORI.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 02/03/2026 Il Direttore 

  Arch. Frigeni Alessandro 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.417/2026
ad oggetto:
ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2026-2028 E APPROVAZIONE DELL'ELENCO 
ANNUALE 2026 DEI LAVORI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2026-03-05T12:03:01+0000




